
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

20.04.2021     № 23

О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета народных депутатов 
от 15.12.2020 № 33 «О бюджете 
муниципального образования город Суздаль 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов»

В  соответствии  с  распоряжением  администрации  Владимирской  области  от
29.03.2021  №  235-р  «О  предоставлении  бюджетам  муниципальных  образований
бюджетных кредитов из областного бюджета в 2021 году»,  в связи с увеличением
финансовой помощи из областного бюджета,  статьей 13 Положения о  бюджетном
процессе  муниципального  образования  город  Суздаль  Совет  народных  депутатов
муниципального образования город Суздаль   р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 15.12.2020 № 33 «О
бюджете  муниципального  образования  город  Суздаль  на  2021  год  и  на  плановый
период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 26.01.2021 № 04, от 16.02.2021 № 08, от
09.03.2021 № 17) следующие изменения и дополнения:
           1.1 в части 1 статьи 1:
           1.1.1 в пункте 1 цифры «157930,6» заменить цифрами «160448,1»;
           1.1.2 в пункте 2 цифры «206422,5» заменить цифрами «213377,4»;
           1.1.3 в пункте 3 цифры «48491,9» заменить цифрами «52929,3»;
           1.1.4 в пункте 4 цифры «30180,0» заменить цифрами «36760,0»;
           1.2 в пункте 4 части 2 статьи 1 цифры «27100,0» заменить цифрами «32864,0»;
           1.3 в пункте 4 части 3 статьи 1 цифры «25000,0» заменить цифрами «29948,0»;
           1.4 в части 4 статьи 5 цифры «66735,1» заменить цифрами «60957,3», цифры
«36573,4»  заменить  цифрами  «31803,4»,  цифры  «36804,3»  заменить  цифрами
«32434,3»;
           1.5 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов»:

1.5.1 строку:
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы
121784,5 97563,4 99314,3»

            изложить в следующей редакции:
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 124080,3 97563,4 99314,3»



2

доходы
           1.5.2 строки:
«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 
государства

2050,0 2150,0 2250,0

 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных
и нематериальных активов

23800,0 0,0 0,0

 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

65,0 60,0 60,0»

            изложить в следующей редакции:
«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 
государства

2200,0 2150,0 2250,0

 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных
и нематериальных активов

25373,0 0,0 0,0

 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

637,8 60,0 60,0»

            1.5.3 строку:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 36146,1 40090,5 40627,4»
            изложить в следующей редакции:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 36367,8 40090,5 40627,4»
           1.5.4 строки:
«2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 

поступления
13,3 0,0 0,0

 2 07 05000 13 0000 150 Прочие  безвозмездные
поступления  в  бюджеты
городских поселений

13,3 0,0 0,0

 2 07 05030 13 0000 150 Прочие  безвозмездные
поступления  в  бюджеты
городских поселений

13,3 0,0 0,0

  ВСЕГО: 157930,6 137653,9 139941,7»
            изложить в следующей редакции:
«2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 

поступления
235,0 0,0 0,0

 2 07 05000 13 0000 150 Прочие  безвозмездные
поступления  в  бюджеты
городских поселений

235,0 0,0 0,0

 2 07 05030 13 0000 150 Прочие  безвозмездные
поступления  в  бюджеты
городских поселений

235,0 0,0 0,0

  ВСЕГО: 160448,1 137653,9 139941,7»
           1.6 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»: 
           1.6.1 строку:
«Всего           206422,5 139834,5 139508,8»
           изложить в следующей редакции:
«Всего           213377,4 139834,5 139508,8»
         1.6.2 строки:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803         199947,0 134042,7 133590,0

Общегосударственные 803 01       33098,7 28746,8 29136,3»



3

вопросы
           изложить в следующей редакции:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803         206899,0 134039,2 133587,3

Общегосударственные 
вопросы

803 01       32958,7 28746,8 29136,3»

           1.6.3 строку:
«Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 00110 100 13078,1 12105,5 12464,0»

           изложить в следующей редакции:
«Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 00110 100 13071,5 12105,5 12464,0»

          1.6.4 после строки:
«Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) 

803 01 04 99 9 00 00110 100 13071,5 12105,5 12464,0»



4

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

           дополнить строкой следующего содержания:
«Расходы на обеспечение 
функций исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 00190 100 6,6 0,0 0,0»

          1.6.5 строки:
«Другие 
общегосударственные 
вопросы

803 01 13     19690,6 16307,3 16332,3

Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 01 13 03   300,0 100,0 100,0

Основное мероприятие 
"Развитие партнерских 
связей с целью 
поддержания 
сотрудничества между 
городами"

803 01 13 03 0 01   300,0 100,0 100,0

Представительские расходы
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 03 0 01 20330 200 300,0 100,0 100,0»

           изложить в следующей редакции:
«Другие 
общегосударственные 
вопросы

803 01 13     19550,6 16307,3 16332,3

Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 01 13 03   160,0 100,0 100,0

Основное мероприятие 
"Развитие партнерских 
связей с целью 
поддержания 
сотрудничества между 
городами"

803 01 13 03 0 01   160,0 100,0 100,0

Представительские расходы 803 01 13 03 0 01 20330 200 160,0 100,0 100,0»



5

(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

          1.6.6 строку:
«Национальная экономика 803 04       68767,2 26951,0 25927,6»

           изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 803 04       69497,2 26951,0 25927,6»

          1.6.7 строки:
«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09     64008,2 25320,0 24570,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в
городе Суздале 

803 04 09 02   64008,2 25320,0 24570,0

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное
состояние улично-
дорожной сети в городе 
Суздале"

803 04 09 02 0 01   38230,4 550,0 200,0»

           изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09     64033,2 25320,0 24570,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в
городе Суздале 

803 04 09 02   64033,2 25320,0 24570,0

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное
состояние улично-
дорожной сети в городе 
Суздале"

803 04 09 02 0 01   38706,8 550,0 200,0»

           1.6.8 строку:
«Капитальный ремонт 
ливневой канализации 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20030 200 484,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Капитальный ремонт 
ливневой канализации 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20030 200 934,0 0,0 0,0»

           1.6.9 строку:
«Строительный контроль за 803 04 09 02 0 01 21300 200 173,6 250,0 0,0»



6

ремонтом дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

           изложить в следующей редакции:
«Строительный контроль за
ремонтом дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 21300 200 200,0 250,0 0,0»

           1.6.10 строки:
«Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Дорожная сеть" 
национального проекта 
"Безопасные и 
качественные 
автомобильные дороги"

803 04 09 02 0 R1   25777,8 24770,0 24370,0

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные и 
качественные 
автомобильные дороги" 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 R1 53930 200 25777,8 24770,0 24370,0»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Дорожная сеть" 
национального проекта 
"Безопасные и 
качественные 
автомобильные дороги"

803 04 09 02 0 R1   25326,4 24770,0 24370,0

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные и 
качественные 
автомобильные дороги" 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 R1 53930 200 25326,4 24770,0 24370,0»

           1.6.11 строки:
«Другие вопросы в области 
национальной экономики

803 04 12     3619,0 1131,0 857,6



7

Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 04 12 03   935,0 115,0 117,0

Основное мероприятие 
"Создание благоприятных 
условий для развития 
туристской индустрии"

803 04 12 03 0 02   935,0 115,0 117,0»

           изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области 
национальной экономики

803 04 12     4324,0 1131,0 857,6

Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 04 12 03   1435,0 115,0 117,0

Основное мероприятие 
"Создание благоприятных 
условий для развития 
туристской индустрии"

803 04 12 03 0 02   1435,0 115,0 117,0»

           1.6.12 строки:
«Предоставление услуги 
Wi-Fi доступа в интернет в 
общественных местах 
культурно-туристической 
значимости (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 03 0 02 20540 200 800,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
«Управление 
муниципальной 
собственностью города 
Суздаля"

803 04 12 04   200,0 182,0 185,0

Основное мероприятие 
"Осуществление 
управления и распоряжения
имуществом и земельными 
участками, находящимися в
собственности 
муниципального 
образования г.Суздаль, и 
иных полномочий в 
области имущественных и 
земельных отношений"

803 04 12 04 0 02   200,0 182,0 185,0

Мероприятия в сфере 
землеустройства и 
инвентаризации (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 04 0 02 20240 200 200,0 182,0 185,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем 

803 04 12 12   1894,0 834,0 555,6



8

населения муниципального 
образования город Суздаль"
Подпрограмма 
"Обеспечение территорий 
документацией для 
осуществления 
градостроительной 
деятельности"

803 04 12 12 1   1894,0 834,0 555,6

Основное мероприятие 
"Разработка 
(корректировка) 
документов 
территориального 
планирования, правил 
землепользования и 
застройки, документации 
по планировке территорий"

803 04 12 12 1 01   1894,0 834,0 555,6

Разработка документации 
по планировке территории 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 12 1 01 20780 200 490,0 0,0 0,0

Разработка проекта 
внесения изменений в 
Правила землепользования 
и застройки 
муниципального 
образования город Суздаль 
Владимирской области с 
разработкой обязательного 
приложения по описанию 
границ территориальных 
зон и проекта планировки и
межевания территорий 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 12 1 01 21180 200 270,0 0,0 0,0

Разработка проекта 
генерального плана 
(внесение изменений) 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 12 1 01 21210 200 300,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Предоставление услуги 
Wi-Fi доступа в интернет в 
общественных местах 
культурно-туристической 
значимости (Закупка 
товаров, работ и услуг для 

803 04 12 03 0 02 20540 200 1300,0 0,0 0,0



9

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
Муниципальная программа 
«Управление 
муниципальной 
собственностью города 
Суздаля"

803 04 12 04   180,0 182,0 185,0

Основное мероприятие 
"Осуществление 
управления и распоряжения
имуществом и земельными 
участками, находящимися в
собственности 
муниципального 
образования г.Суздаль, и 
иных полномочий в 
области имущественных и 
земельных отношений"

803 04 12 04 0 02   180,0 182,0 185,0

Мероприятия в сфере 
землеустройства и 
инвентаризации (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 04 0 02 20240 200 180,0 182,0 185,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем 
населения муниципального 
образования город Суздаль"

803 04 12 12   2119,0 834,0 555,6

Подпрограмма 
"Обеспечение территорий 
документацией для 
осуществления 
градостроительной 
деятельности"

803 04 12 12 1   2119,0 834,0 555,6

Основное мероприятие 
"Разработка 
(корректировка) 
документов 
территориального 
планирования, правил 
землепользования и 
застройки, документации 
по планировке территорий"

803 04 12 12 1 01   2119,0 834,0 555,6

Разработка документации 
по планировке территории 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 12 1 01 20780 200 540,0 0,0 0,0

Разработка проекта 803 04 12 12 1 01 21180 200 295,0 0,0 0,0



10

внесения изменений в 
Правила землепользования 
и застройки 
муниципального 
образования город Суздаль 
Владимирской области с 
разработкой обязательного 
приложения по описанию 
границ территориальных 
зон и проекта планировки и
межевания территорий 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
Разработка проекта 
генерального плана 
(внесение изменений) 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 12 1 01 21210 200 450,0 0,0 0,0»

           1.6.13 строку:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       58698,2 42953,7 40658,3»

          изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       66124,2 42953,7 40658,3»

           1.6.14 строки:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     5695,0 360,0 370,0
Муниципальная программа 
«Управление 
муниципальной 
собственностью города 
Суздаля"

803 05 02 04   1270,0 340,0 350,0

Основное мероприятие 
"Осуществление 
муниципальной 
регистрации прав на 
объекты недвижимости"

803 05 02 04 0 01   45,0 40,0 50,0

Мероприятия по 
инвентаризации объектов 
недвижимости (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 04 0 01 20250 200 45,0 40,0 50,0»

          изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     8844,6 360,0 370,0
Муниципальная программа 
«Управление 
муниципальной 
собственностью города 

803 05 02 04   1290,0 340,0 350,0



11

Суздаля"
Основное мероприятие 
"Осуществление 
муниципальной 
регистрации прав на 
объекты недвижимости"

803 05 02 04 0 01   65,0 40,0 50,0

Мероприятия по 
инвентаризации объектов 
недвижимости (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 04 0 01 20250 200 65,0 40,0 50,0»

           1.6.15 строку:
«Муниципальная 
программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном 
образовании город 
Суздаль»

803 05 02 05   4425,0 20,0 20,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная 
программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном 
образовании город 
Суздаль»

803 05 02 05   7554,6 20,0 20,0»

          1.6.16 после строки:
«Муниципальная 
программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном 
образовании город 
Суздаль»

803 05 02 05   7554,6 20,0 20,0»

             дополнить строками следующего содержания:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы теплоснабжения"

803 05 02 05 0 01   250,0 0,0 0,0

Мероприятия по 
актуализации схемы 
теплоснабжения 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 01 21070 200 250,0 0,0 0,0»



12

          1.6.17 строку:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы водоснабжения, 
водоотведения"

803 05 02 05 0 02   4425,0 20,0 20,0»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы водоснабжения, 
водоотведения"

803 05 02 05 0 02   7304,6 20,0 20,0»

          1.6.18 после строки:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы водоснабжения, 
водоотведения"

803 05 02 05 0 02   7304,6 20,0 20,0»

            дополнить строками следующего содержания:
«Экспертиза проектно-
сметной документации 
реконструкции ВЗС по ул. 
Промышленная (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 20290 200 500,0 0,0 0,0

Изыскания для разработки 
проектно-сметной 
документации 
реконструкции ВЗС по ул. 
Промышленная (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 20300 200 1000,0 0,0 0,0»

           1.6.19 строку:
«Техническое 
обслуживание газового 
оборудования, 
газопроводов и сооружений
на них (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 21000 200 25,0 20,0 20,0

           изложить в следующей редакции:
«Техническое 
обслуживание газового 
оборудования, 
газопроводов и сооружений
на них (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 21000 200 50,6 20,0 20,0»



13

          1.6.20 после строки:
«Техническое 
обслуживание газового 
оборудования, 
газопроводов и сооружений
на них (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 21000 200 50,6 20,0 20,0»

             дополнить строками следующего содержания:
«Ремонт инженерных сетей 
в зоне ремонта 
автомобильных дорог 
города (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 21140 200 1100,0 0,0 0,0

Строительный контроль за 
ремонтом инженерных 
сетей в зоне ремонта 
автомобильных дорог 
города (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 21150 200 254,0 0,0 0,0»

           1.6.21 строки:
«Благоустройство 803 05 03     22423,3 11206,1 11221,1
Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в
городе Суздале 

803 05 03 02   1010,0 200,0 200,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
улично-дорожной сети"

803 05 03 02 0 01   950,0 200,0 200,0

Капитальный ремонт сетей 
уличного освещения 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 02 0 01 20070 200 350,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 803 05 03     26499,7 11206,1 11221,1
Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в
городе Суздале 

803 05 03 02   1475,3 200,0 200,0



14

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
улично-дорожной сети"

803 05 03 02 0 01   1415,3 200,0 200,0

Капитальный ремонт сетей 
уличного освещения 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 02 0 01 20070 200 815,3 0,0 0,0»

          1.6.22 строки:
«Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территории 
муниципального 
образования город Суздаль"

803 05 03 14   14393,3 4006,1 4021,1

Подпрограмма 
"Формирование 
современной городской 
среды на территории города
Суздаля"

803 05 03 14 1   14393,3 4006,1 4021,1

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
по благоустройству 
территорий"

803 05 03 14 1 01   10435,4 215,0 230,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территории 
муниципального 
образования город Суздаль"

803 05 03 14   18004,4 4006,1 4021,1

Подпрограмма 
"Формирование 
современной городской 
среды на территории города
Суздаля"

803 05 03 14 1   18004,4 4006,1 4021,1

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
по благоустройству 
территорий"

803 05 03 14 1 01   14046,5 215,0 230,0»

          1.6.23 строку:
«Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21280 200 150,0 100,0 100,0»

          изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по 
благоустройству 

803 05 03 14 1 01 21280 200 150,0 100,0 100,0»



15

территорий (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

          1.6.24 после строки:
«Разработка научно-
проектной документации на
проведение работ по 
сохранению объекта 
культурного наследия 
«Обелиски Юрьев-
Польской и Владимирской 
застав» (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21420 200 600,0 0,0 0,0»

             дополнить строками следующего содержания:
«Реализация мероприятий 
по благоустройству 
территорий 
муниципального 
образования город Суздаль 
по итогам областного 
конкурса (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 71550 200 2600,0 0,0 0,0

в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета 

803 05 03 14 1 01 71550 200 2600,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по
благоустройству 
территорий 
муниципального 
образования город Суздаль 
по итогам областного 
конкурса (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)  

803 05 03 14 1 01 S1550 200 1011,1 0,0 0,0»

          1.6.25 строки:
«Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

803 05 05     30579,9 28134,3 28017,7

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в

803 05 05 02   30579,9 28134,3 28017,7



16

городе Суздале 
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности
(оказание услуг) 
муниципального 
бюджетного учреждения 
города Суздаля 
"Благоустройство"

803 05 05 02 0 03   30579,9 28134,3 28017,7

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
города Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 05 05 02 0 03 06590 600 30579,9 28134,3 28017,7»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

803 05 05     30779,9 28134,3 28017,7

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в
городе Суздале 

803 05 05 02   30779,9 28134,3 28017,7

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности
(оказание услуг) 
муниципального 
бюджетного учреждения 
города Суздаля 
"Благоустройство"

803 05 05 02 0 03   30779,9 28134,3 28017,7

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
города Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 05 05 02 0 03 06590 600 30779,9 28134,3 28017,7»

          1.6.26 строки:
«Образование 803 07       10,0 15,0 15,5
Молодежная политика 803 07 07     10,0 15,0 15,5
Муниципальная программа 
"Молодежь города 
Суздаля"

803 07 07 06   10,0 15,0 15,5



17

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
гражданско-
патриотического и 
историко-краеведческого 
характера"

803 07 07 06 0 01   10,0 15,0 15,5

Проведение мероприятий 
по формированию системы 
гражданского и 
патриотического 
воспитания, духовно-
нравственных ценностей 
молодежи (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 07 07 06 0 01 20460 200 10,0 15,0 15,5

Культура, кинематография 803 08       22420,1 20059,1 18101,0
Культура 803 08 01     22260,1 19914,1 17951,0
Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 08 01 03   22260,1 19914,1 17951,0»

          изложить в следующей редакции:
«Образование 803 07       10,0 11,5 12,8
Молодежная политика 803 07 07     10,0 11,5 12,8
Муниципальная программа 
"Молодежь города 
Суздаля"

803 07 07 06   10,0 11,5 12,8

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
гражданско-
патриотического и 
историко-краеведческого 
характера"

803 07 07 06 0 01   10,0 11,5 12,8

Проведение мероприятий 
по формированию системы 
гражданского и 
патриотического 
воспитания, духовно-
нравственных ценностей 
молодежи (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 07 07 06 0 01 20460 200 10,0 11,5 12,8

Культура, кинематография 803 08       21356,1 20059,1 18101,0
Культура 803 08 01     20906,1 19914,1 17951,0
Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 08 01 03   20906,1 19914,1 17951,0»

          1.6.27 строки:
«Основное мероприятие 
"Проведение мероприятий 

803 08 01 03 0 06   1733,0 0,0 0,0



18

по ремонту помещений в 
Торговых рядах"
Субсидия на иные цели 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
культуры "Центр народного
творчества города Суздаля"
на проведение ремонта 
помещений в Торговых 
рядах" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 06 20390 600 1354,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Проведение мероприятий 
по ремонту помещений в 
Торговых рядах"

803 08 01 03 0 06   379,0 0,0 0,0

Субсидия на иные цели 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
культуры "Центр народного
творчества города Суздаля"
на проведение ремонта 
помещений в Торговых 
рядах" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 06 20390 600 0,0 0,0 0,0»

          1.6.28 строки:
«Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

803 08 04     160,0 145,0 150,0

Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 08 04 03   160,0 145,0 150,0

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
развития событийного 
туризма"

803 08 04 03 0 03   160,0 145,0 150,0

Проведение городских 
культурно-массовых 
мероприятий (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 08 04 03 0 03 20120 200 110,0 100,0 100,0»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

803 08 04     450,0 145,0 150,0

Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 

803 08 04 03   450,0 145,0 150,0



19

Суздале" 
Основное мероприятие 
"Создание условий для 
развития событийного 
туризма"

803 08 04 03 0 03   450,0 145,0 150,0

Проведение городских 
культурно-массовых 
мероприятий (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 08 04 03 0 03 20120 200 400,0 100,0 100,0»

          1.6.29 строку:
«Финансовый отдел 
администрации города 
Суздаля

892         4530,2 4023,2 4098,6»

          изложить в следующей редакции:
«Финансовый отдел 
администрации города 
Суздаля

892         4533,1 4026,7 4101,3»

          1.6.30 строки:
«Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга

892 13       1565,6 1317,5 1314,5

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
внутреннего долга

892 13 01     1565,6 1317,5 1314,5

Муниципальная программа 
города Суздаля 
"Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом 
города Суздаля" 

892 13 01 01   1565,6 1317,5 1314,5

Подпрограмма 
"Управление 
муниципальным долгом и 
муниципальными 
финансовыми активами 
города Суздаля"

892 13 01 01 4   1565,6 1317,5 1314,5

Основное мероприятие 
"Контроль за объемом 
расходов, направляемых на 
обслуживание 
муниципального долга, 
обеспечение 
своевременных расчетов по
обслуживанию 
муниципального долга 
города"

892 13 01 01 4 02   1565,6 1317,5 1314,5

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

892 13 01 01 4 02 20260 700 1565,6 1317,5 1314,5»



20

города Суздаля 
(Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга)

          изложить в следующей редакции:
«Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга

892 13       1568,5 1321,0 1317,2

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
внутреннего долга

892 13 01     1568,5 1321,0 1317,2

Муниципальная программа 
города Суздаля 
"Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом 
города Суздаля" 

892 13 01 01   1568,5 1321,0 1317,2

Подпрограмма 
"Управление 
муниципальным долгом и 
муниципальными 
финансовыми активами 
города Суздаля"

892 13 01 01 4   1568,5 1321,0 1317,2

Основное мероприятие 
"Контроль за объемом 
расходов, направляемых на 
обслуживание 
муниципального долга, 
обеспечение 
своевременных расчетов по
обслуживанию 
муниципального долга 
города"

892 13 01 01 4 02   1568,5 1321,0 1317,2

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 
города Суздаля 
(Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга)

892 13 01 01 4 02 20260 700 1568,5 1321,0 1317,2»

          1.7 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации расходов бюджета города на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов»:
          1.7.1 строки:  
«ИТОГО     206422,5 139834,5 139508,8
Общегосударственные вопросы 01   38008,6 33221,1 33740,6»

          изложить в следующей редакции:
«ИТОГО     213377,4 139834,5 139508,8
Общегосударственные вопросы 01   37868,6 33221,1 33740,6»

          1.7.2 строку:  
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19690,6 16307,3 16332,3»



21

         изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19550,6 16307,3 16332,3»

          1.7.3 строку:  
«Национальная экономика 04   68767,2 26951,0 25927,6»

         изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 04   69497,2 26951,0 25927,6»

         1.7.4 строки:  
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 64008,2 25320,0 24570,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3619,0 1131,0 857,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   58698,2 42953,7 40658,3»

         изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 64033,2 25320,0 24570,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4324,0 1131,0 857,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   66124,2 42953,7 40658,3»

         1.7.5 строки:  
«Коммунальное хозяйство 05 02 5695,0 360,0 370,0
Благоустройство 05 03 22423,3 11206,1 11221,1
Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства

05 05 30579,9 28134,3 28017,7»

         изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 05 02 8844,6 360,0 370,0
Благоустройство 05 03 26499,7 11206,1 11221,1
Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства

05 05 30779,9 28134,3 28017,7»

         1.7.6 строки:  
«Образование 07   10,0 15,0 15,5
Молодежная политика 07 07 10,0 15,0 15,5
Культура, кинематография 08   22420,1 20059,1 18101,0
Культура 08 01 22260,1 19914,1 17951,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 160,0 145,0 150,0»

         изложить в следующей редакции:
«Образование 07   10,0 11,5 12,8
Молодежная политика 07 07 10,0 11,5 12,8
Культура, кинематография 08   21356,1 20059,1 18101,0
Культура 08 01 20906,1 19914,1 17951,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 450,0 145,0 150,0»

           1.7.7 строки:  
«Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

13   1565,6 1317,5 1314,5

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

13 01 1565,6 1317,5 1314,5»

          изложить в следующей редакции:
«Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

13   1568,5 1321,0 1317,2

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

13 01 1568,5 1321,0 1317,2»

          1.8 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам



22

классификации расходов бюджета города на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов»:  
          1.8.1 строки:  
«ВСЕГО         206422,5 139834,5 139508,8
Муниципальная программа 
города Суздаля "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города 
Суздаля" 

01       1565,6 1317,5 1314,5

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом и 
муниципальными финансовыми
активами города Суздаля"

01 4       1565,6 1317,5 1314,5

Основное мероприятие 
"Контроль за объемом 
расходов, направляемых на 
обслуживание муниципального 
долга, обеспечение 
своевременных расчетов по 
обслуживанию муниципального
долга города"

01 4 02       1565,6 1317,5 1314,5

Процентные платежи по 
муниципальному долгу города 
Суздаля (Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга)

01 4 02 20260 700 13 01 1565,6 1317,5 1314,5

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной 
сети и объектов 
благоустройства в городе 
Суздале 

02       96658,1 53654,3 52787,7

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01       39180,4 750,0 400,0»

          изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО         213377,4 139834,5 139508,8
Муниципальная программа 
города Суздаля "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города 
Суздаля" 

01       1568,5 1321,0 1317,2

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом и 
муниципальными финансовыми
активами города Суздаля"

01 4       1568,5 1321,0 1317,2

Основное мероприятие 
"Контроль за объемом 
расходов, направляемых на 
обслуживание муниципального 
долга, обеспечение 
своевременных расчетов по 

01 4 02       1568,5 1321,0 1317,2



23

обслуживанию муниципального
долга города"
Процентные платежи по 
муниципальному долгу города 
Суздаля (Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга)

01 4 02 20260 700 13 01 1568,5 1321,0 1317,2

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной 
сети и объектов 
благоустройства в городе 
Суздале 

02       97348,4 53654,3 52787,7

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01       40122,1 750,0 400,0»

           1.8.2 строку:  
«Капитальный ремонт ливневой
канализации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20030 200 04 09 484,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
 «Капитальный ремонт 
ливневой канализации (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20030 200 04 09 934,0 0,0 0,0»

          1.8.3 строку:  
«Капитальный ремонт сетей 
уличного освещения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20070 200 05 03 350,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Капитальный ремонт сетей 
уличного освещения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20070 200 05 03 815,3 0,0 0,0»

          1.8.4 строку:  
«Строительный контроль за 
ремонтом дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 21300 200 04 09 173,6 250,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Строительный контроль за 
ремонтом дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 21300 200 04 09 200,0 250,0 0,0»



24

          1.8.5 строки:  
«Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Дорожная сеть" национального
проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные 
дороги"

02 0 R1       25777,8 24770,0 24370,0

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 R1 53930 200 04 09 25777,8 24770,0 24370,0»

изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Дорожная сеть" национального
проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные 
дороги"

02 0 R1       25326,4 24770,0 24370,0

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 R1 53930 200 04 09 25326,4 24770,0 24370,0»

          1.8.6 строки:  
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного 
учреждения города Суздаля 
"Благоустройство"

02 0 03       30579,9 28134,3 28017,7

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению города Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02 0 03 06590 600 05 05 30579,9 28134,3 28017,7»

           изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 

02 0 03       30779,9 28134,3 28017,7



25

(оказание услуг) 
муниципального бюджетного 
учреждения города Суздаля 
"Благоустройство"
Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению города Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02 0 03 06590 600 05 05 30779,9 28134,3 28017,7»

           1.8.7 строки:  
«Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале"

03       23655,1 20274,1 18318,0

Основное мероприятие 
"Развитие партнерских связей с 
целью поддержания 
сотрудничества между 
городами"

03 0 01       300,0 100,0 100,0

Представительские расходы 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

03 0 01 20330 200 01 13 300,0 100,0 100,0

Основное мероприятие 
"Создание благоприятных 
условий для развития 
туристской индустрии"

03 0 02       935,0 115,0 117,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале"

03       22951,1 20274,1 18318,0

Основное мероприятие 
"Развитие партнерских связей с 
целью поддержания 
сотрудничества между 
городами"

03 0 01       160,0 100,0 100,0

Представительские расходы 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

03 0 01 20330 200 01 13 160,0 100,0 100,0

Основное мероприятие 
"Создание благоприятных 
условий для развития 
туристской индустрии"

03 0 02       1435,0 115,0 117,0»

          1.8.8 строки:  
«Предоставление услуги Wi-Fi 
доступа в интернет в 
общественных местах 

03 0 02 20540 200 04 12 800,0 0,0 0,0



26

культурно-туристической 
значимости (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
Основное мероприятие 
"Создание условий для 
развития событийного туризма"

03 0 03       160,0 2283,6 365,0

Проведение городских 
культурно-массовых 
мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

03 0 03 20120 200 08 04 110,0 100,0 100,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Предоставление услуги Wi-Fi 
доступа в интернет в 
общественных местах 
культурно-туристической 
значимости (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

03 0 02 20540 200 04 12 1300,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
развития событийного туризма"

03 0 03       450,0 2283,6 365,0

Проведение городских 
культурно-массовых 
мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

03 0 03 20120 200 08 04 400,0 100,0 100,0»

         1.8.9 строки:  
«Основное мероприятие 
"Проведение мероприятий по 
ремонту помещений в 
Торговых рядах"

03 0 06       1733,0 0,0 0,0

Субсидия на иные цели 
муниципальному бюджетному 
учреждению культуры "Центр 
народного творчества города 
Суздаля" на проведение 
ремонта помещений в Торговых
рядах" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

03 0 06 20390 600 08 01 1354,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Проведение мероприятий по 
ремонту помещений в 
Торговых рядах"

03 0 06       379,0 0,0 0,0



27

Субсидия на иные цели 
муниципальному бюджетному 
учреждению культуры "Центр 
народного творчества города 
Суздаля" на проведение 
ремонта помещений в Торговых
рядах" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

03 0 06 20390 600 08 01 0,0 0,0 0,0»

         1.8.10 строки:  
«Основное мероприятие 
"Осуществление 
муниципальной регистрации 
прав на объекты 
недвижимости"

04 0 01       45,0 40,0 50,0

Мероприятия по 
инвентаризации объектов 
недвижимости (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 01 20250 200 05 02 45,0 40,0 50,0

Основное мероприятие 
"Осуществление управления и 
распоряжения имуществом и 
земельными участками, 
находящимися в собственности 
муниципального образования 
г.Суздаль, и иных полномочий 
в области имущественных и 
земельных отношений"

04 0 02       1575,0 637,0 625,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Осуществление 
муниципальной регистрации 
прав на объекты 
недвижимости"

04 0 01       65,0 40,0 50,0

Мероприятия по 
инвентаризации объектов 
недвижимости (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 01 20250 200 05 02 65,0 40,0 50,0

Основное мероприятие 
"Осуществление управления и 
распоряжения имуществом и 
земельными участками, 
находящимися в собственности 
муниципального образования 
г.Суздаль, и иных полномочий 
в области имущественных и 
земельных отношений"

04 0 02       1555,0 637,0 625,0»



28

          1.8.11 строку:  
«Мероприятия в сфере 
землеустройства и 
инвентаризации (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 02 20240 200 04 12 200,0 182,0 185,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия в сфере 
землеустройства и 
инвентаризации (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 02 20240 200 04 12 180,0 182,0 185,0»

          1.8.12 строку:  
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании 
город Суздаль»

05       4445,0 20,0 20,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании 
город Суздаль»

05       7574,6 20,0 20,0»

          1.8.13 после строки:  
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании 
город Суздаль»

05       7574,6 20,0 20,0»

            дополнить строками следующего содержания:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
теплоснабжения"

05 0 01       250,0 0,0 0,0

Мероприятия по актуализации 
схемы теплоснабжения 
муниципального образования 
город Суздаль (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 01 21070 200 05 02 250,0 0,0 0,0»

          1.8.14 строку:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02       4425,0 20,0 20,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 05 0 02       7304,6 20,0 20,0»



29

"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

          1.8.15 после строки:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02       7304,6 20,0 20,0»

            дополнить строками следующего содержания:   
«Экспертиза проектно-сметной 
документации реконструкции 
ВЗС по ул. Промышленная 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 20290 200 05 02 500,0 0,0 0,0

Изыскания для разработки 
проектно-сметной 
документации реконструкции 
ВЗС по ул. Промышленная 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 20300 200 05 02 1000,0 0,0 0,0»

          1.8.16 строку:  
«Техническое обслуживание 
газового оборудования, 
газопроводов и сооружений на 
них (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21000 200 05 02 25,0 20,0 20,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Техническое обслуживание 
газового оборудования, 
газопроводов и сооружений на 
них (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21000 200 05 02 50,6 20,0 20,0»

          1.8.17 после строки:  
«Техническое обслуживание 
газового оборудования, 
газопроводов и сооружений на 
них (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21000 200 05 02 50,6 20,0 20,0»

            дополнить строками следующего содержания:   
«Ремонт инженерных сетей в 
зоне ремонта автомобильных 
дорог города (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21140 200 05 02 1100,0 0,0 0,0



30

Строительный контроль за 
ремонтом инженерных сетей в 
зоне ремонта автомобильных 
дорог города (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21150 200 05 02 254,0 0,0 0,0»

         1.8.18 строки:  
«Муниципальная программа 
"Молодежь города Суздаля"

06       10,0 15,0 15,5

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
гражданско-патриотического и 
историко-краеведческого 
характера"

06 0 01       10,0 15,0 15,5

Проведение мероприятий по 
формированию системы 
гражданского и 
патриотического воспитания, 
духовно-нравственных 
ценностей молодежи (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06 0 01 20460 200 07 07 10,0 15,0 15,5»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Молодежь города Суздаля"

06       10,0 11,5 12,8

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
гражданско-патриотического и 
историко-краеведческого 
характера"

06 0 01       10,0 11,5 12,8

Проведение мероприятий по 
формированию системы 
гражданского и 
патриотического воспитания, 
духовно-нравственных 
ценностей молодежи (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06 0 01 20460 200 07 07 10,0 11,5 12,8»

          1.8.19 строки:  
«Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения
муниципального образования 
город Суздаль"

12       10947,2 13430,1 15472,1

Подпрограмма "Обеспечение 
территорий документацией для 
осуществления 
градостроительной 
деятельности"

12 1       1894,0 834,0 555,6

Основное мероприятие 12 1 01       1894,0 834,0 555,6



31

"Разработка (корректировка) 
документов территориального 
планирования, правил 
землепользования и застройки, 
документации по планировке 
территорий"
Разработка документации по 
планировке территории 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

12 1 01 20780 200 04 12 490,0 0,0 0,0

Разработка проекта внесения 
изменений в Правила 
землепользования и застройки 
муниципального образования 
город Суздаль Владимирской 
области с разработкой 
обязательного приложения по 
описанию границ 
территориальных зон и проекта 
планировки и межевания 
территорий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

12 1 01 21180 200 04 12 270,0 0,0 0,0

Разработка проекта 
генерального плана (внесение 
изменений) (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

12 1 01 21210 200 04 12 300,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения
муниципального образования 
город Суздаль"

12       11172,2 13430,1 15472,1

Подпрограмма "Обеспечение 
территорий документацией для 
осуществления 
градостроительной 
деятельности"

12 1       2119,0 834,0 555,6

Основное мероприятие 
"Разработка (корректировка) 
документов территориального 
планирования, правил 
землепользования и застройки, 
документации по планировке 
территорий"

12 1 01       2119,0 834,0 555,6

Разработка документации по 
планировке территории 
(Закупка товаров, работ и услуг 

12 1 01 20780 200 04 12 540,0 0,0 0,0



32

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
Разработка проекта внесения 
изменений в Правила 
землепользования и застройки 
муниципального образования 
город Суздаль Владимирской 
области с разработкой 
обязательного приложения по 
описанию границ 
территориальных зон и проекта 
планировки и межевания 
территорий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

12 1 01 21180 200 04 12 295,0 0,0 0,0

Разработка проекта 
генерального плана (внесение 
изменений) (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

12 1 01 21210 200 04 12 450,0 0,0 0,0»

          1.8.20 строки:  
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

14       14983,3 4006,1 4021,1

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды 
на территории города Суздаля"

14 1       14983,3 4006,1 4021,1

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

14 1 01       11025,4 215,0 230,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

14       18594,4 4006,1 4021,1

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды 
на территории города Суздаля"

14 1       18594,4 4006,1 4021,1

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

14 1 01       14636,5 215,0 230,0»

          1.8.21 строку:  
«Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21280 200 05 03 150,0 100,0 100,0»

          изложить в следующей редакции:   



33

«Мероприятия по 
благоустройству территорий 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21280 200 05 03 150,0 100,0 100,0»

          1.8.22 после строки:  
«Разработка научно-проектной 
документации на проведение 
работ по сохранению объекта 
культурного наследия 
«Обелиски Юрьев-Польской и 
Владимирской застав» (Закупка
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21420 200 05 03 600,0 0,0 0,0»

            дополнить строками следующего содержания:   
«Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий 
муниципального образования 
город Суздаль по итогам 
областного конкурса (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

14 1 01 71550 200 05 03 2600,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 1 01 71550 200 05 03 2600,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий 
муниципального образования 
город Суздаль по итогам 
областного конкурса (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

14 1 01 S1550 200 05 03 1011,1 0,0 0,0»

          1.8.23 строку:  
«Расходы на выплаты по оплате
труда работников 
исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 01 04 13078,1 12105,5 12464,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Расходы на выплаты по оплате
труда работников 

99 9 00 00110 100 01 04 13071,5 12105,5 12464,0»



34

исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

          1.8.24 после строки:  
«Расходы на выплаты по оплате
труда работников 
исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 01 06 2893,8 2633,9 2711,5»

            дополнить строкой следующего содержания:   
«Расходы на обеспечение 
функций исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00190 100 01 04 6,6 0,0 0,0»

         1.9 в приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
проектов,  направленных  на  достижение  результатов  реализации  федеральных  и
региональных проектов, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от  07.05.2018  №  204  «О  национальных  целях  и  стратегических  задачах  развития
Российской  Федерации  на  период  до  2024  года»,  Указом  Президента  Российской
Федерации  от  21.07.2020  №  474  «О  национальных  целях  развития  Российской
Федерации на период до 2030 года» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов»:
          1.9.1 строку: 
«ВСЕГО     29735,7 28561,1 28161,1»

изложить в следующей редакции:



35

«ВСЕГО     29284,3 28561,1 28161,1»
         1.9.2 строки: 
«По национальному проекту 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" (R)

803   25777,8 24770,0 24370,0

Федеральный проект "Дорожная 
сеть" (R1)

    25777,8 24770,0 24370,0

Администрация города Суздаля 
Владимирской области

803   25777,8 24770,0 24370,0

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные 
и качественные автомобильные 
дороги"

803 02 0 R1 53930 25777,8 24770,0 24370,0»

изложить в следующей редакции:
«По национальному проекту 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" (R)

803   25326,4 24770,0 24370,0

Федеральный проект "Дорожная 
сеть" (R1)

    25326,4 24770,0 24370,0

Администрация города Суздаля 
Владимирской области

803   25326,4 24770,0 24370,0

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные 
и качественные автомобильные 
дороги"

803 02 0 R1 53930 25326,4 24770,0 24370,0»

          1.10 в приложении 13 «Программа муниципальных внутренних заимствований
города Суздаля на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
          1.10.1 строку:  
«Муниципальные внутренние заимствования   
(привлечение/погашение),

-520,0»
 

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальные внутренние заимствования   
(привлечение/погашение),

6060,0»  

          1.10.2 строки:  
«кредиты, привлеченные от кредитных организаций 5000,0  
           получение 25000,0 3 года»

           изложить в следующей редакции:   
«кредиты, привлеченные от кредитных организаций 7500,0  
           получение 27500,0 3 года»

          1.10.3 строки:  
«бюджетные кредиты, привлеченные из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  

-5520,0

 
           получение 0,0»  

           изложить в следующей редакции:   
«бюджетные кредиты, привлеченные из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  

-1440,0

 
           получение 4080,0»  

           1.10.4 строку:  



36

«Муниципальные внутренние заимствования   
(привлечение/погашение),

-3080,0   -2100,0»
 

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальные внутренние заимствования   
(привлечение/погашение),

-3896,0   -2916,0»
 

           1.10.5 строку:  
«бюджетные кредиты, привлеченные из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  

-3080,0   -2100,0»

 
           изложить в следующей редакции:   
«бюджетные кредиты, привлеченные из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  

-3896,0   -2916,0»

 

           1.10.6 строку:  
           «погашение -3080,0   -2100,0»  

           изложить в следующей редакции:   
           «погашение -3896,0   -2916,0»  

          1.11 в приложении 14 «Источники финансирования дефицита бюджета города
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:  
            1.11.1 строки:  
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА 48491,9
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ГОРОДА 

48491,9

Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской 
Федерации кредитами кредитных организаций 

5000,0

Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской 
Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету города другими 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

-5520,0

Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 49011,9»
            изложить в следующей редакции:   
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА 52929,3
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ГОРОДА 

52929,3

Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской 
Федерации кредитами кредитных организаций 

7500,0

Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской 
Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету города другими 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

-1440,0

Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 46869,3»
           1.11.2 строки:  
«Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте 
Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными 
бюджету города другими бюджетами бюджетной системы Российской
Федерации 

-3080,0 -2100,0

Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 7860,6 6867,1»
           изложить в следующей редакции:   
«Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте 
Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными 
бюджету города другими бюджетами бюджетной системы Российской
Федерации 

-3896,0 -2916,0

Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 8676,6 7683,1»



37

           2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы города Суздаля                                                                 С.Ю. Родионов


	​ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	​ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	​ Р Е Ш Е Н И Е


